BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1095/TCT-KK
V/v miễn, giảm thuế TNDN đối với đơn vị sự nghiệp có thu
	Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2008

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Sơn La
Trả lời công văn số 27/CT-KK&KTT ngày 7/01/2008 của Cục Thuế tỉnh Sơn La về việc miễn, giảm thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2006 đối với đơn vị sự nghiệp có thu, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại điểm 1, Điều 1 Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp và điểm 1.5, Mục I, phần A Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp, thì Trung tâm kiểm định chất lượng xây dựng Sơn La được thành lập theo Quyết định số 46/2006/QĐ-UBND ngày 28/6/2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Sơn La là đơn vị sự nghiệp có thu, thuộc đối tượng nộp thuế thu nhập doanh nghiệp, do vậy cũng thuộc đối tượng được xét miễn, giảm thuế thu nhập doanh nghiệp theo qui định của Luật thuế thu nhập doanh nghiệp và các văn bản hướng dẫn thi hành.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế tỉnh Sơn La biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến